

Karjalan Aamu-Lehti

Lisälehti.

Maalisk. 19 p. 1917.

Hinta 10 p.

Ajema Suomeen nähdén toivorikas.

Neuwottelut Suomen täys-
waltuutetun ministerin
Koditshewin kanssa
Helsingissä.

Eri eduskuntaryhmäin waltuu-
tetut lähteneet Pietariin neu-
wottelua jatkamaan.

Niin kuin tiedonannossa, jonka por-
warisyöluoeluiden eduskuntaryhmäin
edustajat ovat ottaneet kansalaisille,
mainitaan, toivoivat mainitut edusta-
jat saavansa esittää maamme tarpeet
vielä sunnuntain illalla waltakunnan-
duuman j'henelle Koditshewille. Tä-
hän tarjoutuikin mainituille edustajil-
le tilaisuus sunnuntaina iltapäiwällä
käytyä kolloella, missä kokoukseen sa-
pahtui perustuslakivaliokunnan huo-
neessa. Neuwottelut kestivät klo 11
illalla. Neuwottelujen kuluista eivät
läsnäolijat ole antaneet toistaiseksi
muuta tietoa kuin että ajema on to-
worikas Neuwotteluihin osaa ottaneis-
ta matkustivat neuwottelujä Pietariis-
sa jatkamaan maanantain wastaisena
yhä klo 12 eri eduskuntaryhmistä se-
raawat edustajat: Wanhajomalaisesta
puolueesta Danielson-Kalmari, Ne-
wanlinna ja Paasikivi, Nuorjuomalai-
sesta Edw. Sjelt, Holsti, Setälä ja
Ståhlberg, Ruotsalaisesta kansanpuo-
luuesta Gtlander, Grotenfelt ja Lille,
Sosialidemokraattisesta puolueesta
Ghling, Ruusinen, Manner ja Tokoi-
set Maalaisliitosta Alfio, Kallio ja
Mäkinen.

Juna, jolla suomalaiset edustajat
matkustivat, oli ylläpäiwäinen. Se
käytti wain 2 makuuwanua. Jun-
nassa matkusti myös duuman jäsen
Skobelew, joka antoi vielä asemalla
helsingiläisten sotilaitten edustajille
muutamia neuvoja. Kun lähtöhetki
läheni, kätteli edustaja Skobelew t's-
näolewia ja kohottaen äänensä lausui
enfin wendjäksi: „Suomen kansalaiset!
Minä kiitän teitä ottamastanne yst-
täwällisyydestä“ ja sitten suomeksi:
„Eläköön Suomi!“ Läsnäolijat yhy-
tyivät eläköönhuutoon, jonka jälkeen
eräs läsnäolijat esitti: „Eläköön Sko-
belew!“ Myös tähän yhtyiwät saatta-
jat. Junan lähtiesä liikkeelle wiritti-
wät saattamassa olleet työwäen edus-
tajat tunnetun „Työn orjat forren
yhstä nousee“, johon edustaja Sko-
belew junasta yhtyi omalla kielellään.

Tietoja muualta Suomesta.

Lappeenrannasta.

Poliiimestari ja komendantti pidätetyt.
— Mielenosotuksia. — Wanfilasta
wapautuksia.

Sunnuntaina toimeenpantiin Lapeen-
rannassa suuria mielenosotuksia,
joissa sotamiehet ja siwiliikansa piti-
wät innostamia puheita.

Kaupungin poliisimestari Neudolph-
Busfirewitsch wangittiin yhdessä kaupun-
gin komendantin kanssa ja suljettiin
heidät wanfilaan.

Lappeenrannan työwankilan kaikki
wangit laskeettiin wapauteen, mutta
päiwemmällä kun huomattiin, että

wanfilassa olisin ollut wain tawallisia
rikollisia kärsimässä heille oikeuden
tuomitsemia rangaistuksia, otettiin
suurin osa heistä kiinni ja palautettiin
wanfilaan.

Turusta.

Komendantti pidätetty.

Klo 10 aikaan sunnuntaina wiettiin
Turun kaupungin komendantti Jwana
Wolobujew asestettujen merisotilaiden
saattamana siikalaiseen merisotawäen
kasarmiin.

Leikkola ja Långström selittelewät pimeitä puuhiaan.

Turun lääninhallituksen lääninsh-
teeri Leikkola ja waralääninshiteeri K.
L. Långström lähettiwät kuten eilises-
sä lisälehdessämme mainittiin t. t. n
16 p:nä Turun ja Porin läänin wi-
ranomaisille kiertokirjeen, missä käste-
wät uudelleen pidättämään tawattaessa
wanfiloista wapaaksi päässeet suoma-
laiset waltioalliset wangit. Toistaiseksi
ei ehditty pidättää ketään.

Myöhemmin on waralääninshiteeri
Långström kirjallisesti ilmoittanut, et-
tä hän luuli sitä tawalliseksi asiaksi,
jonka oli wain muodollisesti allekir-
jottanut, kun kerran kuvernöörin wi-
raston käskyyn waaditaan kaikki nimä.

Lääninshiteeri Leikkola puolestaan
on awomielisesti myöntänyt, että hän
oli lähettänyt mainitun kirjelmän.
Kun hän sittemmin oiwalsi, minkä
käänteen tapaukset rupeiwat saamaan,
lähetti hän sunnuntaina wiranomai-
sille uuden kiertokirjeen peruuttaen edei-
lisen määräyksen.

Tapaus on herättänyt suurta mielen-
kuohua paikkakunnalla.

Waasasta.

Mielenosotuksia ja sotilashenkilöiden
wangittemisia.

Waasassa piti sotawäki sunnuntaina
mielenosotuskokouksen kaupungin to-
rilla. Useita puheita pidettiin ja in-
nostunut mieliala waltitti. Muuta-
mia upseereja on wangittu. Muuten
en kaikki rauhallista ja waltitsee mitä
mallikelpoisiin järjestyks.

Waruswäen waatimuksesta on sun-
nuntaina wangittu Waasan kaupungin
komendantti emeritiluutnantti Wlesch-
kow ja muutamia upseereja, joita syh-
tetään laittomista teoista.

Poliiilaitos toimii edelleen. Poliiisit
siwiliiformuisia.

Toistaiseksi ei Waasan kaupungin
waltuusto ole ryhtynyt mihinkään toi-
menpiteisiin poliisilaitoksen suhteen.
Tiedusteltaessa sunnuntaina kaupun-
gin waltuuston puheenjohtajalta syhtä
wastasi puheenjohtaja, että poliisi-
mestari on hänelle ilmoittanut, että lai-
tos toimii toistaiseksi ja että poliisit si-
wiliipukeissa hoitawat toimiaan.

Sortawalasta.

Santarmit pidätetyt.

Sortawalassa pidätettiin wime
lauantai-iltana siikalaiset santarmit ja
suljettiin heidät poliisiwankilaan. Sun-
nuntaina pidettiin heidän kanssaan tui-
kintoa heitä tawatun arkiston ja kir-
jeenwaihdon johdosta.

Wiipuri 1917. Kirjapaino Ilmarinen.

Walkeasaarelta.

Ilmiantaja, kunnanwanhin erotettu.

Pari päiwää takaperin erotettiin wi-
rastaan Walkeasaaren kunnanwanhin
Sipre Soronen, joka wanhastaan on
tunnettu monista ilmiannoistaan ja
muista mustista teoistaan. Niinkuin
tunnettua teki Soronen w. 1911 perät-
tömän ilmiannon m. m. kantori
Mannsten wainajaa ja kansakoulun-
opettaja Matti Kälwiäistä vastaan,
jotka kumpikin ilmiannon johdosta
wangittiin ja karkotettiin, mutta ilmi-
annon tultua nähtyksi perättömäksi
peruutettiin herrojen Mannstenin ja
Kälwiäisen karkotusmääräys, waikka-
kaan heitä kumpakaan ei enää hywät-
sytty entisiin toimiinsa, koska silloisen
hallituksen mielestä pidettiin heitä walti-
ollisesti epäluotettawina.

Rokkolasta.

Wangittemisia.

Rokkolassa piti sotawäki niinkään
mielenosotuksen sunnuntaina jeta ri-
sui aseet upseereilta kuin myöskin
santarmeilta.

Salosta.

Wangittemisia.

Lauantaina saapui Salon kauppa-
laan wallankumouksellista sotawäkeä
edustawa upseeri ojentuen asemän
kummallekin santarmille punaisen nau-
han ja käski santarmien marssia to-
tiin ja jättää sinne aseensa.

Venäjällä työwäestö saa palkan lakkopäiwiltäkin.

Väliaikainen hallitus on kauppa-
ministeri Konovalovin esitykses-
tä päättänyt suorittaa kaikkien
valtion tehtaiden työmiehille niil-
tä päiwiltä, joina he kansanliik-
keen vuoksi eivät olleet työssä
säännöllisen palkan. Ministeri
on esittänyt tämän toimenpiteen
hallitukselle Pietarin tehtailijain
yhdistyksen päätöksen mukai-
sesti.

Suojelusneuvoston ja san- tarmikunnan miehistö lähetetään sotaan.

Pietari, maalisk. 18 p. (PT)
Väliaikainen hallitus on päättä-
nyt viipymättä hajottaa suoje-
lusosaston ja santarmikunnan ja
on niiden miehistöä kehoitettu il-
mottautumaan sotilasvirastoille
rintamalle lähettämistä varten.

Suomen juutalaiset ryhtywät toimiin asemansa parantami- iseksi.

Ryhtyiset maailmanhistorialliset ra-
pahumat eivät ole olleet koskematta
myöskään juutalaisten elämään. Ger-
singin juutalaisen seurakunnan jäsenet
olivat sunnuntaina koolla pohjimassa
oikeudetonata asemansa ja suunnittele-
massa toimenpiteitä meillä yhä vielä
rattaijematta olewan juutalaisyhy-
myksen suhteen. Kokous waltitti 10
miehisen toimikunnan, joka sai tehtä-
wäkseen yhdessä Wiipurissa ja Turus-
sa olewien seurakuntain kanssa toimio-
tyshymyksen pikaiseksi rattaijemiseksi.

